

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok X

LÓDŹ, PIĄTEK, 27-go MAJA 1932 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 145

Wojna domowa w Niemczech.

W Berlinie i Hamburgu toczą się krwawe walki uliczne pomiędzy hitlerowcami a komunistami.—Bezrobotni plądrują sklepy z żywnością.

Brüning zażąda dyktatorskich pełnomocnictw.

Czy sejm pruski będzie rozwiązany.—Hitlerowcy uniemożliwiają śledztwo w sprawie skandalicznych zająć.

Berlin, 26 maja

(Polska Agencja Telegraficzna).

W związku z wczorajszymi zajściami komunistki zorganizowali dziś w różnych punktach miasta szereg demonstracji.

W dzielnicy północnej

DOSZŁO DO POWAŻNIAC SZEREG OSÓB.

Oddział policji zmuszony do interwencji

UŻYŁ BRONI PALNEJ, RAREG OSÓB JEST RANNY.

Na przedmieściu południowym w czasie bójki trzech demonstrantów odniosło ciężkie rany.

W pobliżu dworca szczecińskiego wywiązała się

SILNA STRZELANINA.

We wschodniej dzielnicy grupa hitlerowców pobiła do krwi pewnego komunistę

Berlin, 26 maja

(Polska Agencja Telegraficzna).

Sytuacja wewnętrznie polityczna Rzeszy w szybkim tempie zmierza do decyzji. Sekretarz stanu Weissner powrócił z Neudeck, gdzie złożył prezydentowi raport o sytuacji politycznej i niezwłocznie odbył dłuższą rozmowę z kanclerzem Brüningiem. W kołach politycznych uważają, że zarówno dekret co do którego prezydent Hindenburg złożył pewne zastrzeżenia jak i zmiany ewent. w gabinecie Rzeszy rozstrzygnięte zostaną dopiero po powrocie prezydenta do Berlina.

W kołach politycznych utrzymują, że kanclerz

BRÜNING ZAŻADA OD PREZYDEN-

TA DYKTATORSKICH PEŁNOMOCNICTW.

Kancierz Brüning ma domagać się wzmocnienia władzy wykonawczej rządu Rzeszy. Na temat zmian w gabinecie na giełdzie lansowana była nawet wiadomość o zmianie na stanowisku kanclerza Brüninga.

Berlin, 26 maja

(Polska Agencja Telegraficzna).

Skandaliczne zajścia w sejmie pruskim wywołały silny odzew w opinii publicznej. W kulisach sejmiku do późnych godzin wieczorowych omawiano wydarzenia dnia wczorajszego. Koła polityczne pod wrażeniem wypadków snują pesymistyczne horoskopy na temat możliwości porozumienia między stronnictwami sejmowymi. Konwent se-

W zachodniej części oddział hitlerowców obrzucony był kamieniami przez komunistów. Kilka osób odniosło rany. Po ulicach krążą wzmocnione patrole policyjne, które nieustannie muszą interwenjować, likwidując zajścia przy pomocy pałek gumowych.

HAMBURG JEST W DALSZYM CIAGU WIDOWNIA KRWAWEYCH ZAJŚĆ.

Przez cały dzień krążyły po ulicach grupy bezrobotnych. Jeden ze sklepów z artykułami spożywczymi został doszczętnie splondrowany. Podczas jednego ze zgromadzeń doszło do starcia z policją. Wywiązała się strzelanina

SKUTKIEM KTÓREJ 11 OSÓB ODNOSŁO RANY.

Jeden z funkcjonariuszy policyjnych został zabity. W Wappertal grupa bezrobotnych wdarła się do ratusza, atakując urzędników. Policja usunęła napastników z gmachu. Na mieście wywiązały się starcia między komunistami i hitlerowcami. Utarczki trwały całą noc.

Sejm pruski zwołany został na 1-go czerwca. Uchwał żadnych nie powzięto. Komunistki i hitlerowcy zgodnie oświadczają, że nie przykładają wagi do ustalenia odpowiedzialności za zajścia. Oświadczenie to spotkało się z ostrym sprzeciwem centrum i socjaldemokratów, domagających się ostrych sankcji przeciwko winnym. Frakcja socjalistyczna ogłasza deklarację, przypisującą

WINĘ ZA ZAJŚCIA ZARÓWNO HITLEROWCOM,

jak i komunistom. Hitlerowcy oskarżają komunistów o świadome sprowokowanie. Komunistki twierdzą, że zajścia były planowo przygotowane i zorganizowane przez narodowych socjalistów.

Sejm pruski zwołany został na 1-go czerwca.

Berlin, 26 maja

Wzburzenie opinii publicznej wywołane zajściami w sejmie pruskim nie ustaje, dając podstawę do rozmaitych przypuszczeń i przewidywań na temat ingerencji rządu Rzeszy w Prusach, w razie gdyby zaciętrzewienie stronnictw radykalnych uniemożliwiło nadal normalną pracę w parlamencie pruskim. Hitlerowiec Kerrl odmówił władzom prawa prowadzenia śledztwa urzędowe go na terytorjum sejmiku.

Berlin, 26 maja

Konwent senjorów Reichstagu został zwołany na 31 maja. Na porządku dziennym znajdują się wnioski o zwołanie Reichstagu.

Pełnomocnictwa dla rządu szwedzkiego celem uregulowania stawek celnych.

Sztokholm, 26 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Rząd przesłał do Riksdagu projekt ustawy, przewidującej prolongatę do wysokości poszczególnych stawek cel importowych w okresach czasu pomiędzy sesjami Riksdagu. Środek ten ma stanowić obronę przeciwko ewentualnym zarządzeniom państw obcych, zagrożającym interesom ekonomicznym Szwecji. Według projektu ustawy, przewidującej rewizję obecnych pełnomocnictw, rząd byłby upoważniony do podwyższenia 4-krotnie obecnie obowiązujących cel importowych, albo też nałożenia cel w wysokości 25 proc. ad valorem na towary, dotychczas takim clem nie obłożone.

Paderewski w drodze do Europy.

Nowy Jork, 26 maja.

Parowiec „Berengaria” odpłynął do Europy wioząc na swym pokładzie Ignacego Paderewskiego, Wojciecha Kosaka i wydawcę „Nowego Świata” p. Węgrzynka.

Skład przyszłego rządu francuskiego.

Prezydent republiki francuskiej złożył wizytę ambasadorowi Chłapowskiemu.

Paryż, 26 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Mimo że przed trzecim czerwca Herriot nie może oficjalnie otrzymać misji tworzenia gabinetu, już obecnie przewiduje się prawdopodobny podział głównych tek ministerjalnych. Herriot obok premierostwa objąłby jednocześnie ministerstwo spraw zagranicznych. Wice-

premierem i min. sprawiedliwości byłby Chantemps, min. spraw wewnętrznych Steeg. Obecne ministerstwo obrony narodowej zostałoby zpowrotem zreorganizowane i podzielone na trzy ministerstwa: wojny, marynarki i lotnictwa. Na stanowisko min. wojny przeznaczony jest Ranlevemin, lotnictwa Daladier lub Laurent Einac.

Obniżka pensyj urzędniczych w Szwecji dla wyrównania deficytu budżetowego.

Sztokholm, 26 maja.

Minister skarbu przedstawił Riksdagowi projekt ustawy, zmierzający do przywrócenia naruszonej równowagi budżetowej, co zostało spowodowane następstwem obecnego kryzysu ekonomicznego.

Według danych preliminarza budżetowego na r. 1932/33, przedstawionego Riksdagowi dn. 11 stycznia b. r., dochody i wydatki były zrównoważone na wysokości 823 milionów koron. Naskutek jednak podwyższenia wydatków o

22 miliony oraz przewidywanego spadku dochodów o 18 milionów, zachodzi konieczność wyrównania powstałego w ten sposób deficytu w sumie 40 milionów koron.

Minister skarbu proponuje uzyskanie 15 milionów koron zapomocą podwyższenia podatku od napojów alkoholowych, następnie zaczerpnięcie 20 milionów z t. zw. specjalnej kasy amortyzacji długu narodowego i wreszcie 5 milionów zapomocą obniżenia wysokości uposażeń urzędników państwowych.

Mac Donald

przeciwko wzmagającej się fali nacjonalizmu.

Londyn, 26 maja.

(t) Mac Donald wygłosił wczoraj mowę przez radio z okazji dnia imperjalnego. Pierwsza część mowy poświęcona była stosunkom pomiędzy imperjami a metropolią, natomiast druga część mowy zobrazowała stosunki panujące obecnie na świecie. Mac Donald stwierdził, że największą przeszkodą dla pokoju świata jest dzisiaj nacjonalizm, który trzeba całą siłą zwalczać i jeśli nie potrafimy przewyciężyć wzmagającej się fali egoizmu i nacjonalizmu, świat dalej brnąć będzie w odmetę.

Echa demonstracji przed ambasadą japońską w Berlinie.

Berlin, 26 maja.

(t) Wczoraj stanęli przed sądem sprawcy demonstracji przed gmachem ambasady japońskiej. Jak wiadomo, demonstranci wybili wówczas szyby we wszystkich oknach ambasady. Po dłuższych naradach sąd wydał wyrok, skazujący głównego sprawcę zająć na 5 miesięcy więzienia.

Wielka Majówka Dziennikarska

do „LUNA PARKU“

(przy zbiegu ulic Traugutta i Sienkiewicza)

zorganizowana przez Syndykat Dziennikarzy Łódzkich

W sobotę, 28 i w niedzielę, 29 maja

100-4

„OD WIECZORA DO WIECZORA“

Zabawa rozpoczyna się w sobotę, o godz. 3-ej po poł., zakończy się w niedzielę, o północy.

Tysiące atrakcyj i niespodzianek. Kino, dancino i scena. Konkursy i zawody z nagrodami.

Nowy rząd japoński

Paryż, 26 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

W dniu dzisiejszym jak donoszą z Tokio, rozpoczął urzędowanie nowy gabinet japoński, utworzony przez admirała Saito. W kółkach wojskowych żywią nadzieję, że oczekiwany w czerwcu w Tokio hr. Uchida otrzyma teki min. spraw zagranicznych. Gen. Hajaishi głównodowodzący wojskami japońskimi na Korei odrzucił przyjęcie teki min. wojny, wobec czego liczą się z zachowaniem tej teki przez gen. Araki.

Szanghaj, 26 maja.

Agencja Reutersa donosi, że gen. Szlorokawa po dwudniowej agonii zmarł w dniu dzisiejszym.

Falszywe pogłoski

o zaręczynach hr. Ottona Kabsburskiego.

Budapeszt, 26 maja.

(t) W związku z wiadomościami, jakie ukazały się w prasie, o bliskich zaręczynach księcia Ottona z księżniczką bawarską Marją, ogłoszony został komunikat, iż wiadomości te nie odpowiadają prawdzie. Wszelkie pogłoski o planach zaślubin księcia Ottona są przedwczesne.

Nadużycia w gminie żydowskiej w Wiedniu

Wiedeń, 26 maja.

(t) W wiedeńskiej gminie wyznaniowej żydowskiej wykryte zostały wielkie nadużycia, które popełniał systematycznie od 10 lat szef sekcji materiałowej. Cieszył się on dobrą opinią i nikt nie przypuszczał, że może się dopuszczać nadużyć, dlatego też bezkarnie mógł zdefraudować przeszło 100.000 szylingów. Defraudant został aresztowany.

Skandal w teatrze

Świat marzeń czarownych. Świat zmagających się namiętności, karier błyskawicznych, wzniesień upadków, wolnej miłości, podłych intryg i szlachetnych wzlotów — to... kulisy teatru.

Ile serc złamanych, zawiedzionych nadziei... a równocześnie, ile radości, życia, które, jak wygrana na loterii, obdarowują uśmiechem losu swych ulubieńców. SŁAWA — to magiczne słowo — ciągnie młode istnienie ludzkie, jak ómy do światła w którym spalają się szybko, ustępując miejsca zrecniejszym lub bardziej utalentowanym.

Na tem ile utalentowany reżyser George Archambaud snuje swa opowieść filmową o pięknej girls'ie i utalentowanym śpiewaku, który w ogniu piekielnym intryg zakulisowych odnajdują swe utracone szczęście.

SKANDAL W TEATRZE jest zreczną ilustracją intryg zakulisowych i wzruszającym dramatem szlachetnego serca dziewczęcego.

„Skandal w teatrze“
wkrótce
„CASINO“

100-1

Święto „Bożego Ciała“ w Warszawie.

Procesję prowadził ks. kardynał Kakowski w otoczeniu p. Prezydenta oraz premiera.

Warszawa, 26 maja.

W dniu dzisiejszym o godz. 10 rano jako w dniu uroczystości Bożego Ciała, Jego Eminencja Ks. Kardynał Kakowski w otoczeniu duchowieństwa odprawił uroczyste nabożeństwo w Katedrze Św. Jana.

Na nabożeństwie obecny był Pan Prezydent Rzplitej w otoczeniu domu wojskowego i cywilnego, członkowie rządu z Panem Premierem Prystorem na czele, posłowie i senatorowie z marszałkiem sejmu Świtalskim i marsz. Raczkiewiczem, generalicją, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych stolicy oraz przedstawiciele formacji wojskowych.

Za stalami ustawiły się delegacje pułków warszawskich ze sztandarami, dalej delegacje bractw i stowarzyszeń z chorągwiami i t. d. Po nabożeństwie odbyła się procesja. Procesję prowadził ks. kardynał Kakowski prowadzony przez Pana Prezydenta Rzplitej i premiera Prystora. Procesję zamykała kompania honorowa wojska ze sztandarem. Procesja przeciągnęła ulicami Świętojańską, Placem Zamkowym, Krakowskim Przedmieściem do kościoła Karmelitanów, skąd powróciła do Katedry.

Krwawa tragedia w Warszawie

Zona zabiła męża, który ją zdradził

Warszawa, 26 maja.

(St.) Olszrymia posesja przy ul. Solec Nr. 81 zw. „domem śmierci“ była nocy onegdajszej terenem krwawego dramatu.

W domu tym zajmował dwupokojowe mieszkanie przedsiębiorca przewozowy, 31-letni Stanisław Derekowski wraz z 27-letnią Janiną oraz córeczką.

Pomiędzy Derekowskim, a jego żoną często dochodziło do kłótni i bójek.

Wczoraj w nocy Derekowski powrócił od swej kochanki i rzucił się na żonę, chwycił ją za szyję.

Derekowska chwyciła rewolwer i kilkoma strzałami położyła trupem swego męża, poczem sama oddała się w ręce policji.

Kontroler tramwajów zamordował młodą kobietę.

Budapeszt, 26 maja.

(t) Przed dwoma laty w tajemniczy sposób zaginęła pewna młoda kobieta. Policja przypuszczała, że została ona porwana i wywieziona przez handlarzy żywym towarem. Dopiero obecnie udało się stwierdzić, że dziewczyna ta została zamordowana. Policji udało się a-

resztować mordercę, którym jest kontroler tramwajów Józef Schetz. Zamordował on wówczas kobietę a następnie pochwartał i zakopał na podwórzu jednego z domów. Aresztowany kontroler nie przyznaje się do winy.

Demonstracje komunistów w Budapeszcie zlikwidowane przez policję.

Budapeszt, 26 maja.

(t) Wczoraj po południu grupą młodzieży komunistycznej usiłowała urządzić demonstrację przed gmachem ministerstwa sprawiedliwości, oraz sądem

okręgowym. Stamtąd demonstranci udali się przed gmach ambasady amerykańskiej, gdzie wznosili okrzyki przeciwko sądom Stanów Zjednoczonych. Jako powód demonstracji przed ambasadą amerykańską miał być fakt skazania kilku murzynów w Ameryce za akty gwałtu dokonane wobec białych kobiet. Policja aresztowała 11 demonstrantów.

Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w Biurze

„WYWIAD KREDYTOWY“

Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą

NARUTOWICZA Nr 30

tel. 129-30.

BEZPŁATNIE

Wieczny Kalendarz

z automatyczną tarczą, niezbędny dla sędziów handlowców, prawników i uczącej się młodzieży — każdy otrzyma. Na kosztu przesyłki 50 groszy (znakczy pocztowe) załączyć.

Adres: Marja Bicz, Warszawa, Koszykowa Nr. 28, m. 34.

Aresztowanie bankiera berlińskiego,

który zdefraudował depozyty.

Berlin, 26 maja.

(t) Dzisiaj aresztowany został bankier Borhardt i osadzony w więzieniu w Moabicy. Borhardt jest właścicielem znanego banku Hansman i Zymerman. Jest on oskarżony o zdefraudowanie depozytów na szkodę towarzystwa ubezpieczeń. Podczas rewizji znaleziono szereg kompromitujących dokumentów, które całkowicie potwierdzają winę bankiera.

Naigłówniejszy
obecnie amant
Ameryki

N
I
E
W
I
N
N
A



Clark Gable

oraz

Joan Crawford

ukaze się w
wspaniałym dra
maie obyczajowym

G
R
Z
E
S
Z
N
I
C
A

wkrótce
w kinie

SPLENDID

Korzystajcie z Okazji

BEZPŁATNIE

zamiejscowi otrzymają próbną analizę charakteru, skłonności, zdolności, przeznaczenie co robić, aby uniknąć niepowodzeń, straci i rozczarowań. Napisać rok i datę urodzenia. Na kosztu przesyłki 1 złoty (znakczy pocztowe) załączyć. Adres: Marja Bicz, Warszawa, Koszykowa Nr. 28, m. 34.

Łatnie pulowery

artystyczne, wykonane ręcznie na drutach z NAJLEPSZYCH GATUNKÓW JEDWABU I WELNY, NAJNOWSZE FASONY.

LILI HIRSZMAN

1-40
Kilińskiego 14, 2. piętro.

KRONIKA

MAJ
27
PIATEK

Dziś Bedy W. D. K.
Jutro Angustyna

Wschód słońca	3.28
Zachód słońca	19.37
Wschód księżyca	1.10
Zachód księżyca	11.33
Długość dnia	16.05
Przybyło dnia	7.58

Pobór rocznika 1911

Kto ma się stawić w piątek

W dniu dzisiejszym przed komisją poborową Nr. 1 mieszcząca się przy ul. Narutowicza 75 winni stawić się mężczyźni urodzeni w roku 1911, zamieszkałi na terenie V komisariatu P. P. o nazwiskach na litery B Ł.

Przed komisją poborową Nr. 2 mieszcząca się przy ul. Ogrodowej 34 winni stawić się mężczyźni urodzeni w roku 1911, zamieszkałi na terenie VII-go Komisariatu P. P. o nazwiskach na litery D E L Ł U.

Przed komisją poborową Nr. 3 mieszcząca się przy ul. Aleje Kościuszki 21, winni stawić się poborowi rocznika 1910 i starszych, którzy na poprzednich komisjach otrzymali kat. „B” wszyscy zamieszkałi na terenach 2, 3, 5, 8, 9 i 11 Komisariatów P. P.

Przed komisją poborową z powiatu łódzkiego, mieszcząca się przy ul. Narutowicza 56 winni stawić się poborowi urodzeni w roku 1911, zamieszkałi na terenie gminy Nowosolna o nazwiskach na litery A do M włącznie.

Poborowi winni stawić się przed oznaczoną komisją punktualnie o godzinie 8 rano czysto umyci i w stanie trzeźwym. (p)

Wisielec na drzewie.

Samobójstwo z powodu zawodu miłosnego.

(a) W dniu wczorajszym w lasku przy ulicy Zagajnikowej w Chojnach znaleziono wiszącego na drzewie mężczyznę w młodym wieku.

Wisielca odcięto i niezwłocznie zawiadomiono pogotowie ratunkowe. lekarz którego po przybyciu na miejsce stwierdził zgon desperata.

Powiadomiona policja wdrożyła dochodzenia i ustaliła, że zmarłym jest Józef Bednarek, liczący 24 lata, oraz zamieszkały przy ulicy Łącznej w Chojnach.

Bednarek od dłuższego czasu kochał się bez wzajemności w Helenie Banaszczyk, zamieszkałej w Chojnach przy ulicy Łącznej 33.

Gdy już utracił wszelką nadzieję na pozyskanie wzajemności ukochanej, a ponadto oświadczyła mu ona że wychodzi za mąż za innego, Bednarek pod wpływem nurtujących go myśli postanowił pozbawić się życia i powiesił się na sosnie. Zwłoki przekazano rodzinie.

HAZ-ELITE

BEZTŁUSZCZOWY KREM HAZELINOWY

UDELIKATNIA MATUJE CERE

POD PUDER

KRWAWA BÓJKA NA WESELU — lw

(a) We wsi Gadka, pod Łodzią w czasie odbywającego się tam wesela w domu Władysława Jarczyka wynikła bójka między podchmielonymi gośćmi w czasie której odnieśli liczne rany kłute Stanisław Józwiak ze Rzgowa i Marcin Kacperski z Chojen.

Obu poranionych opatrzył wezwany lekarz pogotowia, poczem Józwiak w stanie ciężkim przewieziono do szpitala.

Echa skandalu „malarzkiego”

Jak tłumaczy p. Dobrowolski swe wystąpienie w radzie miejskiej.

Od p. Władysława Dobrowolskiego otrzymujemy list, w którym pragnie on wyjaśnić swe „wystąpienie” w radzie miejskiej. Aczkolwiek żadną miarą nie uznajemy ani metod jego „reakcji”, ani też treści listu, zamieszczamy list ów poniżej, zastrzegając prawo głosu również i drugiej stronie.

W sprawie mego wystąpienia w radzie miejskiej w Łodzi w dniu 25 maja r. b. uprzejmie proszę o umieszczenie na łamach „Republiki” poniższego oświadczenia:

W Łodzi dla wszelkich poczynań artystycznych panuje dusząca atmosfera, czego dowodem jest iż każdy artysta łódzki ucieka z tego miasta, jak Henryk Szczygliński, Artur Szyk, a ci co zostają giną z głodu, jak Maurycy Trębacz.

Polska dla mnie była szklanym domem Żeromskiego, gdy w 1927 roku przyjechałem z Petersburga do Łodzi.

W komunistycznej Akademii petersburskiej nauczono mnie przedewszystkiem rysunku i kompozycji oraz kultu dla starych mistrzów, gdyż bolszewicy u siebie kształcą konstrukcyjnie umysły młodzieży zaś, destrukcyjne formy kubizmu i futuryzmu i wszystkich „izmów” mają na eksport podobnie jak dumping towarowy.

Przypominam sobie retrospektywną wystawę urządzoną w Petersburgu w 1923 r. wszelkich kierunków w sztuce. Zakończeniem wystawy było obramowa-

ne czyste białe płótno. Gdy zapytałem towarzyszącego mi bolszewickiego krytyka Igorja Grabarja, co to oznacza, powie dział, że to jest największy dorobek w kierunku malowania beztreściowego.

Przypuszczam że dziś p. Strzeziński, jako filar abstrakcyjnego malarstwa, mógłby na ten temat spłodzić kilkadziesiąt tomów, zrozumiałych jedynie dla autora i dla szefa jacejki chemicznego odczyszczenia sztuki polskiej od wszelkich walorów rasy, temperamentu i uczucia p. ławnika Smolika, twórcy curiosum pseudo - artystycznego, jakim jest łódzkie muzeum miejskie. Abstrakcje p. Smolika robione przez jego przyjaciół intelektualizujących weterynarzy i t.p. kosztowały miasto około 100.000 wcale nieabstrakcyjnych złotych, rozdzielonych komunistycznie pomiędzy przyjaciółmi, futu-kubu onu-unistów...

Widziałem podobne wyczyny w Bolszewji i tam nie miałem prawa zabierać głosu, natomiast w wolnej Polsce ścierpieć nie mogłem ani ja, ani moi koledzy - artyści podobnego teroru i jednostronności, oraz wręcz otwartej walki ze wszystkim, co ma jakąkolwiek cechę twórczą, polskości i szlachetności uczucia. Z tego względu postanowiłem łącznie z moimi najbliższymi przyjaciółmi wystąpić otwarcie przeciwko machinacjom obecnego magistratu łódzkiego, od którego usuwają się wszystkie

Wybierz **Zaprawa do podłóg**
Erdalin
trwale zabezpiecza podłogi

dotądnie jednostki. Nic dziwnego, że razem z moimi młodymi uczniami, których szlachetnych dusz nie zdążył zatruć znakomity fachowiec - weterynarz, obecny ławnik i „Medyceusz z Tarnowa” wszelkich abstrakcjonizmów w sztuce, pan Smolik, postanowiliśmy bez uciekania się do pomocy zrzeszonej, drżącej o swój los biedoty malarzkiej zaprotestować przeciw działalności wyrotowej magistratu łódzkiego.

Chcąc wstrząsnąć sumieniem artystycznym Łodzi postanowiliśmy wykonać uroczysty moment wieńczenia nicości w sztuce na Kapitolu łódzkim dla stwierdzenia, iż jedynie dla matolów i nieuków malarzskich sztuka jest abstrakcją i natomiast od tysięcy lat była nie zmiennym wyrazem duchowego oblicza narodów, oraz wielkim ogniwem spajającym ludzkość w pochodzie ku najwyższemu ideałom.

Destrukcyjne wpływy p. Smolika kierowały opinią doproszonych przez niego i urobionych sędziów, którzy przy czarnej kawie zapomnieli o tem, iż nagrodę miasta Łodzi dostać powinni artyści łódzcy z prawdziwego zdarzenia, znani ogółowi łódzkemu ze swej dodatniej twórczości, jak Maurycy Trębacz, Artur Szyk lub Henryk Szczygliński.

Wystąpieniem mem nie kierowała żadna osobista pobudka, gdyż jako niełódzianin nie ubiegałem się o nagrodę łódzką, natomiast widząc partyjną linię gospodarki magistrackiej, nawet w sprawach sztuki musiałem zaprotestować przeciwko działalności dzisiejszych okupantów nieszczęśliwego miasta przybyłych niby wędrowną trupą dla partyjnej roboty ze wszystkich krańców świata do Łodzi.

Kończę słowami wypisanymi przez moich uczniów na plakatach demonstracyjnych w salach rady miejskiej w dniu 25 maja:

„Precz z bolszewizmem w sztuce”,
„Precz z trucicielem ducha, Smolikiem”,
„Niech żyje Polska sztuka”.

Wacław Dobrowolski.

Dnia 26 maja r. b. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach

b. p. MORITZ WOLF

przeżywszy lat 68.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dziś, dnia 27 b. m. o godz. 2-jej po pol. z domu przedpogrzebowego, o czem zawiadamiają pozostali w neutulonym żalu

40-2 **Żona, Córka, Syn, Zięciowie i Rodzina**

Po krótkich cierpieniach zmarł nasz najłukochańszy

b. p. MAKS SZKÓLNIK

przeżywszy lat 55.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu żaloby przy ul. Piotrkowskiej 90 na cmentarz, nastąpi dziś, dnia 27 maja o godz. 12 w południe, o czem zawiadamiają

40-2 **Żona, Siostra, Brat i Rodzina**

Święto „Bożego Ciała”
Uroczyste procesje w Łodzi.

W dniu wczorajszym w związku ze świętem Bożego Ciała w katedrze św. Stanisława Kostki przy ul. Piotrkowskiej odprawione zostało uroczyste nabożeństwo, które celebrował w asyście licznych duchowieństwa biskup łódzki ks. dr. Tymieniecki, poczem wyruszyła z katedry procesja wokół katedry do ustawionych tam czterech ołtarzy.

Przed każdym z ołtarzy odśpiewana została ewangelja św. podczas, której kompanja honorowa 31 p. S.K. oddała salwy honorowe.

W procesji wzięły udział wszystkie parafje na terenie Łodzi oraz z chorągiewkami, cechy rzemieślnicze i tłumy wiernych.

O godzinie 5 popołudniu obchody odbyły się z procesjami w kościołach Dobrego Pasterza (na Bałutach) i św. Józefa przy ul. Ogrodowej oraz św. Wojciecha na Chojnach.

W związku z temi uroczystościami była przerwa w ruchu tramwajowym dochodzą do 30 minut. (p)

Proces zabójczynie Brunona Boya
odbędzie się 6 czerwca.

Warszawa, 26 maja. Zbliża się już termin sensacyjnego procesu ks. Korybut-Woronieckiej zabójczynie znanego kupca warszawskiego Brunona Boya.

Rozprawy wyznaczono na 6 czerwca. Jak się jednak dowiadujemy ze względu na wybitnie drastyczne okoliczności sprawy ze względu na to, iż proces będzie na każdym kroku niemal napotykał na momenty natury intymnej rozprawy toczyć się będą przy drzwiach zamkniętych, a więc przebieg ich nie będzie dostępny dla publiczności i prasy.

Dotąd nie wiadomo czy cała rozpra-

wa czy też część jej (w każdym razie część największa) toczyć się będzie z wyłączeniem jawności przypuszczając jednak należy, że proces od początku do końca potoczy się przy zamkniętych drzwiach.

Do sprawy powołano ze strony oskarżenia 14 świadków.

Kilku świadków powołują rzecznicy powództwa adw. Gutman i apl. Zylberlast.

Nadto powołani zostali świadkowie ze strony obrony, którą wnosi adw. Sobotkowski.

Proces potrwa kilka dni.

Napad na ulicy.

(a) Onegdajszej nocy zanotowano zuchwały występ rabusia w śródmieściu. Zofja Blachut, zamieszkała przy ulicy Lipowej 45, około godziny 23.30 powracała do domu.

W chwili gdy przechodziła ulicą 6-go sierpnia i znalazła się przy posesji Nr. 8, zastąpił jej drogę jakiś osobnik i zaczął pieniędzy.

Gdy przerażona niewiasta nie odpowiadała, napastnik wyrwał jej z ręki torebkę rączną i przejrzał jej zawartość, a stwierdziwszy, że niema w jej wnętrzu pieniędzy, uderzył Blachutową kilkakrotnie pięścią w głowę, poczem zostawiwszy oszołomioną ofiarę zbiegł.

Poszkodowana zwróciła się do policji, która niezwłocznie zarządziła poszukiwania.

Na ślad rabusia dotychczas nie natrafiono.

Dużury aptek.

Nocy dzisiejszej dużurują następujące apteki: J. Koprowskiego (Nowomiejska 15), S. Trawkowskiej (Brzezińska 56), M. Rozenbluma (Śródmiejska 21), M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), J. Kłupta (Kałna 54), L. Czyńskiego (Rokicińska 53). (p)

HELA WERDYGIERÓWNA
NATAN JATKA

ZARĘCZENI

Łódź, w maju 1932 r.

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi
„SPLENDID”
 Narutowicza 20.
 Na sezon letni ceny niższe

Maurice Chevalier, Jeanette Macdonald w wspaniałym filmie reż. Ernesta Lubitscha p. t.
GODZINA z TOBĄ
 Muzyka Oscar Strauss. —
 Początek seansów o godz. 4 po poł.

Dźwiękowe Kino
„CASINO”
 Ostatnie 2 dni
 Po zakończeniu godz. 4 i 0

Obejmy Wolno Całować w roli gł. **Norma SHEARER**
 Ceny miejsc niższe **Zł. 1.— 1.50 i 2.**

DŹWIĘKOWE
GRAND-KINO
 Dziś i dni następnych!

Wielki film erotyczno-obyczajowy w dźwiękowo-mówionej wersji czechosłowackiej reżyserii słynnego MACHATY twórcy „*Eroticonu*”
ŁZY 20-LETNIEJ
 Zwyczajna historia, lecz jak wzrusza, jak podnieca, jak emocjonuje. Film dla nas zrozumiały. Film w języku czechosłowackim. Nadprogram najnowszy tygodnik dźwiękowy Foxa. Sala nowoczesnie chłodzona i wentylowana. **Ceny miejsc niższe.** Aparatura Western-Electric, Początek o g. 4.30 po poł.

Dźwiękowy Kino-Teatr
LUNA
 Dziś i dni następnych!

„Plan W”

Dramat angielskiego oficera z „Intelligence Service”, który dokonywał na niemieckim terytorium bohaterstwa czynów wywiadowczych.
 W rolach głównych:
Brian Aberne Magdalena Carroll
 NADPROGRAMY. — Początek seansów o godz. 4-ej po poł. w sobotę i niedzielę o godz. 12-ej w poł. — Peranki po 50 gr. i 1 zł.
 Z powodu letniego sezonu ceny miejsc niższe!
 25—4 Wszelkie bilety ulgowe ważne.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSIENIA ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA”.
 PIĄTEK, dnia 27-go maja.
 11.45—11.55: Codzienny Przegląd Prasy Polskiej. Tr. z W-wy.
 11.58—12.10: Sygnał czasu z Warszawy, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie odczytanie programu na dzień bieżący.
 12.10—13.20: Płyty gramofonowe.
 13.20—15.25: Przerwa.
 15.25—15.45: Odczyt z Włosa p. t. Wilno jako centrum gospodarcze — wygłosi p. Teodor Nagórski.
 15.50—16.20: Płyty gramofonowe z W-wy.
 16.20—16.40: Odczyt z Krakowa p. t. „Czy można zmierzyć prawdopodobieństwo” — wygłosi prof. Witold Wilkosz.
 16.40—16.55: Płyty gramofonowe z W-wy.
 16.55—17.10: Lekcja języka angielskiego. Transmisja z Warszawy.
 17.10—17.35: „W arabskiej pustyni” — wygłosi prof. Bohdan Richter. Tr. z W-wy.
 17.35—18.50: Koncert orkiestry 32 p. p. pod dyr. A. Sikorskiego. Tr. z W-wy.
 18.50—19.15: Rozmowa o „Wielkim Wodociągu”
 19.15—19.30: Komunikat Izby Przem. Handlowej w Łodzi i odczytanie programu na dzień następny.
 19.30—19.45: Kalendarzyk filmowy, repertuar teatrów i płyty gramofonowe.
 19.45—20.00: Prasowy Dziennik Radiowy z W-wy.
 20.00—20.15: Pogadanka muzyczna — omówienie koncertu symfonicznego — wygłosi p. Karol Stromenger. Tr. z W-wy.
 20.15—22.40: Koncert symfoniczny z Filharmonii Warsz. Wykonawcy: Orkiestra Filharmoniczna pod dyr. Emila Młynarskiego, Irena Dubielka (skrzypce) i Izo Elmon (fort.). 1) Kammermusik z Skokami Symfonia 2ga. 2) E. Młynarski: 2-gi koncert skrzypcowy. 3) Fr. Chopin: Koncert fortepianowy f-moll. 4) P. Mazurkiewicz: Nokturno na org. symf. 5) Stanisław Wiechowicz: Chm. w przerwie koncertu feljton literacki p. t. „Książki które pamiętam” — wygłosi p. Wacław Sieroszewski. Tr. z Warszawy.
 22.40—22.50: Dodatek do Pras. Dziennika Radij. oraz komunikat meteorolog. z W-wy.
 22.50—24.00: Muzyka taneczna z W-wy.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

19.40. **Bukareszt.** „Cyrułik Sewiński” — opera Rossiniego.
 20.15. **Wiedeń.** Koncert symfoniczny.
 20.20. **Ryga.** Koncert symfoniczny.
 20.40. **Budapeszt.** Wieczór Mozarta.
 20.45. **Langenberg.** „Rettung” — dramat Hermanna Kessera.
 20.45. **Medjolan.** „Il Marchese del Grillo” — operetka Mascetti'ego.
 20.45. **Berlin.** „Orfeusz i Eurydyka” — Ernsta Kreneka.

WYSTAWA STATUTU KALISKIEGO ARTURA SZYKA w PABJANICACH.
 Magistrat miasta Pabjanic w głębokim zrozumieniu dla wartości artystycznej Statutu Kaliskiego Artura Szyka, urządza w sobotę, niedzielę i poniedziałek w lokalu kina miejskiego w Pabjanicach wystawę Artura Szyka, który weźmie osobisty udział w otwarciu wystawy.

RABKA

Już otwarty Pierwszorzędny Internat dla Dzieci i Młodzieży objęta teci od lat 5 do 18 pod Zarządzeniem Marii Beckówny i pedag. kier. prof. Dr. Friedländera. Rezerwowane pokoje dla dorosłych. Ceny umiarkowane. Zgłoszenia „LIMBA”, Rabka-Zdrój. Nowy Świat.

Dziś decydujące walki Garkowienko — D'Oliveira i Kawan-Krauser

W dalszym ciągu turnieju zapasniczego w Cyrku Sportowym niezwykle emocjonującą walkę stoczył Garkowienko z Krauserem.
 Obaj wykazali nadludzką siłę. Po 21 minutach spotkanie nie dało rezultatu. Rewelacyjny zapasnik polski Torno pokonał Koleffa w 16-ej minucie. Martynoff i Orłow stoczyli walkę pełną humoru. Orłow stracił jednak wle na humo, gdy w 15-ej minucie zmuszony był dotknąć łopatkami dywanu.
 Potężny hiszpan zdławił Kawana w 33 minucie podwójnym nelsonem. Walka ta była niezwykle emocjonująca i wykazała jeszcze raz nadludzką siłę D'Oliveira.
 Rewelacyjną walkę stoczył świeżo przybyły Niemiec Birkenmayer, który

już w 4-ej minucie pokonał wykazujące go znaczny spadek formy Saint Marsa. Dzisiejsze spotkania przynoszą same sensacje.
 Decydującą walkę o prawo do pierwszej nagrody stoczą Garkowienko i D'Oliveira.
 Spodziewać się należy walki bardzo ostrej, gdyż obaj mają do załatwienia porachunki osobiste.
 Nie mniejsze zainteresowanie budzi decydujące spotkanie Kawana z herculesem żydowskim Krauserem.
 Kawan dążyć będzie za wszelką cenę do zwycięstwa, w przeciwnym razie straci zupełnie szanse do pierwszej nagrody.
 Poza tym walczy Birkenmayer z Orłowem oraz decydującą walkę amerykańską stoczą Torno z Martynoffem.

ŚCIANA ŚMIERCI w LUNA PARKU.

Wśród niezliczonych atrakcji, jakie publiczność podziwia w bieżącym roku w Luna-Parku na pierwszy plan wybiła się bezapelacyjnie niewidziana dotychczas w Łodzi ściana śmierci — atrakcja, której żadna inna nie jest w stanie dorównać.
 Sześciometrowej wysokości, o średnicy dziesięciu metrów masywne zbudowany cylinder, po wewnętrznej stronie którego nieustraszonego mjr. Williams jeździ na motocyklu, jakby miał przed sobą równą, jak stół szosę.
 Przez cały czas jazdy motocykl znajduje się pod ostrym kątem do pionowej ściany, która służy za tor motocyklowy. Brawurowa jazda mjr. Williamsa połączona jest z szaleństwem tak niebezpiecznym dla życia, że żadne z towarzyszy ubezpieczeniowych w świecie nie zgodziło się na ubezpieczenie nieustraszonego jeźdźcy, który każdej chwili narażony jest na śmierć. Rzeczywiście trudno jest choćby w przybliżeniu opisać wyczyny mjr. Williamsa, któremu publiczność podziwiająca jego brawurę ma do zawdzięczenia dreszcz emocji, jakiej nie jest w stanie dać żadna inna atrakcja.
 I dlatego właśnie popisy tego nagrywającego się ze śmierci motocyklisty w zupełności zaspokajają na to, by je choć jeden jedyny raz zobaczyć, gdyż inaczej trudno jest w możliwość istnienia takiej atrakcji uwierzyć.

CZYŻBY WYPADEK POKASANIA PRZEZ WŚCIEKLEGO PSA!

Wdniu wczorajszym w godzinach południowych na przechodzącą ulicą Kelma obok domu nr. 64 ucznia szkoły powszechnej 9-letniego Józefa Tomczyka (Marysińska 73), napadł pies Na krzyk chłopca zbiegli się przechodnie oraz posterunkowy, który celnym strzałem zabił rozszalałe zwierzę.
 Do pokasanego wzywano lekarza p o g o t o w i a ratunkowego, który stwierdził u Tomczyka rany szarpane uda prawego i po nałożeniu opatrunków przewiózł go karetką pogotowia do domu.
 Pies został odesłany do wydziału weterynaryjnego przy Magistracie m. Łodzi, celem zbadania czy nie był dotknięty włośniczym. (p)

Kronika policyjna.

(a) Na ulicy Pabjanickiej najechany został przez samochód 15-letni Marjan Sikorka, zamieszkały przy ulicy Nowo Krótkiej 18.
 Sikorka odniósł okaleczenia głowy i rąk oraz złamanie nogi. Przybyły lekarz pogotowia ratunkowego po nałożeniu opatrunku przewiózł, ranego w stanie groźnym do szpitala okręgowego. Szofera Alfreda Krobsa policja pociągnęła do odpowiedzialności karnej za nieostrożną jazdę.
 (b) We wsi Stefanów, gminy Wiskitno, pod Łodzią w dniu wczorajszym zdarzył się wypadek. Wiesniak Alfred Kończyc, mimo święta milość w stodole na maszynie. Wskutek nieostrożności Kończyc posunął zbyt daleko rękę, która pochwycona została przez obracające się z ogromną szybkością walce młockarni i formalnie oderwana od reszty ciała.
 Ranego w stanie zemdłym podniesiono z ziemi i niezwłocznie zawieziono do szpitala kasy chorych. Przybyły na miejsce lekarz opatrzył ranę poczem w stanie groźnym przewiózł do szpitala okręgowego w Łodzi.
 (c) W mieszkaniu Jana Waszczyńskiego, przy ulicy Nowej 12 w czasie zabawy uległ zatruciu z racji spożycia nadmiernej ilości alkoholu 25-letni Antoni Zawadzki, zamieszkały przy ulicy Wróblewskiej 4.
 Zawadzkiego po udzieleniu pomocy przewieziono w stanie osłabionym karetką pogotowia do domu.
 (d) W fabryce Scheiblera i Grohmana przy ul. Emilii 5 w dniu wczorajszym w czasie naprawy instalacji oświetleniowej uległ wypadkowi robotnik Władysław Kepa, zamieszkały przy ulicy Zelaznej 17.
 Kepa naprawiając przewody elektryczne wskutek utracenia równowagi przewrócił się wraz z drabiną na której stał, odnosząc na skutek upadku okaleczenia głowy i zwichnięcia ręki. Ranego opatrzył przybyły na miejsce wypadku lekarz pogotowia kasy chorych.

SEZON ZAWODÓW KONNYCH W ŁODZI.

Jak już donosiliśmy tegoroczny sezon zawodów konnych w Łodzi rozpoczyna się konkursem hipicznym oficerów 4 Grupy Artylerii na torze w Helenowie.
 Zawody dzielą się na dwa działy:
 Dział A — są to zawody: I stopnia 12 przeszkód, wysokość 1 m. 10 cm., szerokość 3 m. tempo 350 m. na minutę. II stopnia 12 przeszkód wysokość 1 m. 20 cm., szerokość 3 m. 50 cm., tempo 375 m. na minutę. III stopnia 12 przeszkód, wysokość przy rozgrzewkach do 1 m. 40 cm., szerokość do 4 m., tempo 425 m. na minutę.
 Dział B — 14 do 16 przeszkód, wysokość przy rozgrzewkach do 1 m. 50 cm., szerokość 4 m., tempo 425 m. na minutę, w którym stają konie, które brały już udział w zawodach krajowych lub międzynarodowych. W tym też dziale największą sensację i zainteresowanie wzbudza ekipa, która brała udział w tegorocznych krajowych zawodach w Warszawie na torze w Łazienkach od 16 do 21 maja b. r., a która zgłosiła swój udział i przybycie do Łodzi. Na czele tej ekipy stoi kpt. Franciszek Mrówec na świetnym koniu „Moskalu” zdobywca 1-szej nagrody na „konkursie zwycięzców o nagrodę I. K. C.” w którym to brał udział przeważnie wszyscy najlepsi jeźdźcy polscy jak: kpt. Salega, por. Dąbski - Nehrlch, rtm. Szostand, por. Bliński i plk. Röhrmel. — Regulamin konkursu zezwalał na start tylko najlepszych koni i jeźdźców, t. j. tylko tych, którzy w poprzednich konkursach byli nagrodzeni.
 Jak z powyższego wynika zawody konne, które odbędą się u nas na torze w Helenowie dnia 5 czerwca b. r. będą imprezą zakrojoną na wyższą skalę.
 Co do ilości jeźdźców oraz pochodzenia koni powiadomimy ogół w swoim czasie, natomiast lista zgłaszających się ekip i jeźdźców nie jest jeszcze zamknięta.

TURNIEJ SZACHOWY O MISTRZOSTWO m. ŁODZI.

W ósmej rundzie turnieju szachowego wyniki były następujące: Partja Szezakowski — Wróblewski, rozegrana systemem Colle'a, po zmiennym przebiegu zakończyła się nierozegraną.
 Szpiro przeciwko inż. Kahane zainicjował atak na skrzydle królewskim gdzie otrzymał silną pozycję, nie znalazł jednak prawidłowego prowadzenia, wskutek czego partję przegrał.
 Hirszbajn zastosował przeciwko Liebermanowi obronę Alechina. Partję po 5 godzinnej grze przerwano z przewagą materialną dla Liebermana.
 Partję Regedziński — Grynfeld przerwano w pozycji wygranej dla pierwszego.
 Również przerwano partję Kolski — Weber, w wygranej dla Webera pozycji Stan turnieju po ósmej rundzie: Apel 5 punktów, inż. Kahane 4 i pół, Kolski, Hirszbajn, Szpiro, 3 i pół p., Frydman Grynfeld, Regedziński 3, Szezakowski, Weber 2 i pół, Wróblewski 1 i pół, Lieberman pół.
 Dziewiąta runda rozegrana zostanie w nadchodzącą niedzielę.

Do kąd posłać chłopców na wakacje? OBÓZ LETNI POLSKIEJ YMCA NAD LINDĄ.

Wiadomość o uruchomieniu obozu letniego Polskiej YMCA nad Lindą, podana przed kilku dniami w pismach, obudziła zrozumiałe zainteresowanie. Obóz ten bowiem, oparty na wieloletnim doświadczeniu, stanowi dla młodzieży od lat 11 do 17 wymarzone pole do wywczasów letnich. Dba o poprawę zdrowia drogą umiarkowanego zbilansowania dnia, ćwiczeń codziennych, zdrowego pokarmu oraz całodziennego pobytu i spania na świeżym powietrzu. Zbliża młodzież z przyrodą przez stałe z nią obcowanie. Obóz Polskiej YMCA nad Lindą daje rodzicom pewność, że dzieci ich w okresie wakacji letnich spędzą czas zdrowo i pożytecznie w pięknych okolicach naszego województwa: nad rzeką Lindą, koło Grotnik. Do obozu zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela Biuro Polskiej YMCA przy ul. Piotrkowskiej 89, w godz. od 10 do 13-ej i od 17-ej do 21-ej.



Wspaniałe sukcesy Cracovji i Ł.K.S-u w rozgrywkach o mistrzostwo Ligi.

Wyniki uzyskane w dniu wczorajszym w spotkaniach o mistrzostwo Ligi były naogół spodziewane.

Miłą niespodzianką sprawiła jedynie Cracovia, która znajduje się obecnie w rewelacyjnej formie, zwyciężając jeden zespół za drugim w rekordowym stosunku bramek.

ŁKS, mimo wspaniałego sukcesu nad Ruchem musi się narazie zadowolić czwartym miejscem w tabeli, mając o jeden punkt mniej od Pogoni i gorszy stan bramek od Cracovji.

Tabela ligowa po wczorajszych spotkaniach przedstawia się następująco:

Klub	Gier	Pkt.	St. br.
1) Legja	7	12	20:6
2) Pogoń	7	10	13:3
3) Cracovia	7	9	19:7
4) Ł. K. S.	7	9	16:6
5) Czarni	8	9	8:9
6) Garbarnia	6	6	10:13
7) Ruch	8	6	10:15
8) Polonia	5	5	7:9
9) Warta	7	5	18:19
10) Warszawianka	7	5	8:17
11) Wisła	6	4	9:14
12) 22 p. p.	7	4	10:22

Cracovia - Warszawianka 6:0 (2:0).

Cracovia pokazała w dniu wczorajszym w spotkaniu z Warszawianką piękny koncert gry od dawna nieoglądany na boiskach warszawskich.

Atak w składzie Szperling, Ciszewski, Malczyk, Zieliński, Mitusiński pokazał grę na wysokim poziomie dającą widzom sporo zadowolenia.

Prosna - KKS 7:1.

Derby piłkarskie Kalisza.

W dniu wczorajszym rozegrany został w Kaliszu mecz piłkarski o mistrzostwo klasy B między Prosną a KKS-em zakończony wysokocyfrowym zwycięstwem Proсны w stosunku 7:1.

Przez cały czas gry Proсна miała znaczną przewagę nad przeciwnikiem, uzyskując bramki ze strzałów Bernsteina (3), Witczak (2), oraz Tenenbeum i Jarnuszkiewicz po jednej.

Honorowy punkt dla KKS-u uzyskał Ciszewski.

Przedmecz rezerw przyniósł zwycięstwo Prośnie w stosunku 4:0.

Wspaniałe pociągnięcia linii napadu Cracovji budziły istny podziw na widowni.

Napadowi dzielnie sekundowała linja pomocy oraz obrona, dopuszczając przeciwnika rzadko do głosu. Po Warszawie, która tydzień temu odniosła sukces nad Legją spodziewano się, że pokaże grę ładniejszą. Do przerwy gra otwarta z nieznaczną przewagą Cracovji, która już w 12-ej minucie uzyskuje bramkę przez Zielińskiego. Cracovia w tym okresie nie wykorzystuje wielu dogodnych sytuacji podbramkowych i dopiero pod koniec połowy uzyskuje Szperling drugi punkt. Warszawianka miała jedyną bardzo dogodną pozycję lecz Otfinowski obronił tuż na linii bramkowej. W drugiej połowie utrzymuje się

Ł. K. S. - RUCH 6:0 (3:0). Wspaniała gra czerwonych. - Król najlepszy na boisku.

Ruch: Kurek, Kusz, Katzy, Dziwisz, Badura, Zarzycki, Włodarz, Sobota, Sontag, Buchwald, Urban.

Ł. K. S.: Frymarkiewicz, Gałeczki, Karaś, Janczyk, Steinkie, Welnic, Durka, Herbstreich, Tadeuszewicz, Sowiak, Król.

ŁKS grał w dniu wczorajszym swój najlepszy mecz w sezonie.

Tak doskonale grającej drużyny czerwonych Łódź sportowa od dawna już nie oglądała. Nic dziwnego, że Ruch, mimo stosunkowo dobrej gry opuścił boisko z tak wysokocyfrową porażką.

Szczęśliwie zestawiona linja napadu ŁKS-u strzelała jak nigdy dotąd w zawodach ligowych. Bohaterem meczu był Król, grający tym razem na lewym skrzydle. Jego wspaniałe zagrania przyczyniły się w lwiej mierze do uzyskania przez ŁKS tak dużej ilości bramek.

Od niepamiętnych już czasów żaden napastnik łódzki nie grał tak efektywnie i skutecznie jak Król.

Król był strzelcem dwóch bramek a z jego wypracowania padły conajmniej trzy inne gole.

Dzielnie mu sekundowali w linii napadu Tadeuszewicz i Durka, natomiast bardzo słabo wypadła gra łączników Sowiaka i Herbstreicha, zwłaszcza ostatni wykazał duży spadek formy.

W pomocy najlepszym zawodnikiem był Janczyk, który każdorazowo wychodził zwycięsko z pojedynków i był

stała przewaga Cracovji, która zdobywała dalsze bramki ze strzałów Polaka (samobójcza), Mitusińskiego, Zielińskiego i Ciszewskiego. Publiczność zadowolona z gry Cracovji żywo oklaskiwała posunięcia gości. Sędziował p. Lange.

Pogoń - Czarni 1:0 (0:0).

Nasz lwowski Korespondent telefonuje:

Derby lwowskie wywołały duże zainteresowanie.

Przeszło cztery tysiące widzów zebrało się na boisku Pogoni. W pierwszej połowie gry znaczną przewagę mają Czarni, którzy nie wykorzystują wielu dogodnych sytuacji podbramkowych.

Po przerwie obraz gry zmienia się

i stroną atakującą jest Pogoń, która uzyskuje jedyną bramkę ze strzału Łagodnego.

Mimo znacznych wysiłków Czarnych wynik spotkania nie ulega zmianie.

W drużynie Pogoni wyróżniło się trio obronne, u Czarnych najlepszy Chmielewski.

Sędziował p. Schneider

Wisła - 22 p.p. 5:2 (2:1)

Przewaga techniczna lepiej grającej Wisły, dla której bramki zdobyli Kisielewski trzy oraz Reyman i Artur po jednej. Dla 22 pułku strzelili Biegański i jedyna samobójcza z winy Okleksika. Sędziował p. Krukowski z Warszawy słabo. Publiczności 1000 osób.

jednakowo dobry w defenzywie jak i ofenzywie.

Steinkie na środku pomocy niezły, lecz z mało opanowany. Welnic - dobry dopiero w drugiej połowie. Trio obronne ŁKS-u stanęło całkowicie na wysokości zadania. Frymarkiewicz miał naprawdę mało roboty, lecz to co pokazał w drugiej połowie meczu było prawdziwym majstersztykiem.

Gałeczki i Karaś stanowili „mur“ nie do przebicia.

Ruch mimo wysokiej porażki pozostał dodatnie wrażenie. Drużyna ta w polu przewyższała nawet ŁKS zgraniem i celowymi pociągnięciami. Jednakże pod bramką przeciwnika goście tracił zupełnie głowę i strzelali rzadko. Nawet doskonałych pociągnięć obu skrzydłowych a zwłaszcza Włodarza, nie potrafili wykorzystać napastnicy. Słabo w linii napadu wypadła gra Sontaga, który nie był w stanie zastąpić Peterka. Gra linii pomocy wypadła przeciętnie. Najlepszy - Badura. Obroncy taktycznie bardzo słabi. Bramkarz naogół niezły. Bramki strzelone przez ŁKS były nie do trzymania.

Początek gry jest bardzo interesujący. Ruch już w pierwszej minucie gry zyskuje dwa rzuty z rogu.

Po jednym z nich Sobota przenosi piłkę z dwóch kroków. Gra jest w tym okresie twarda, jednakże bardziej niebezpieczne są akcje ŁKS-u zwłaszcza gdy przy piłce jest Król. W 19-ej mi-

nucie po pięknej centrze Króla Herbstreich przestrzeliwuje dosłownie z dwóch kroków. Identycznej niemal sytuacji nie wykorzystuje dosłownie w 23 minucie Sowiak, który nie trafia do pustej bramki.

Wreszcie po licznych atakach Król w 25 minucie strzela pięknie w róg, uzyskując dla ŁKS-u pierwszą bramkę.

W 8 minut później Durka strzela ostro na bramkę. Bramkarz pragnie bronić w podskoku lecz przeskadza mu Tadeuszewicz i ŁKS uzyskuje drugą bramkę.

Od tej chwili ŁKS stale „bombarduje“ świątynię Ruchu i

w 43 minucie po pięknym zagranju z Królem Tadeuszewicz ustala wynik spotkania do przerwy.

Po zmianie stron początkowo przewagę ma Ruch, który przeprowadza bardzo ładne akcje, lecz obrona ŁKS-u z Gałeczkiem na czele nie dopuszcza napastników do strzału.

W tej fazie broni kilkakrotnie wspaniale Frymarkiewicz. Po kwadransie przewagi Ruchu dochodzi znów do głosu ŁKS. Akcje czerwonych są błyskawiczne i przysparzają wiele kłopotu Ruchowi.

W 29 minucie Król wspaniałym strzałem w róg uzyskuje czwartą bramkę.

Od tej chwili ślacy załamują się kompletnie i ŁKS uzyskuje przyniętającą przewagę.

W 34-ej minucie wspaniałym wolejem w róg zdobywa piątą bramkę Herbstreich a na 5 minut przed końcem spotkania Herbstreich wyklada ładnie piłkę Sowiakowi, który ustala wynik meczu.

Spotkaniem kierował bardzo dobrze p. Marczewski. Widzów 2.500.

Inauguracja sezonu kolarskiego w Helenowie.

Piano i Einbrodt zwycięzcami dnia.

Inauguracyjna impreza kolarska „Union-Touring“ w Helenowie zgromadziła na starcie trzech kolarzy zagranicznych, specjalistów jazdy za motorami: Iürgensa, Carpusa, Piano i całą plejadę miejscowych torowców.

Z gości zagranicznych najlepiej zaprezentował się włoski Piano, zwyciężając w biegach na 20 i 30 klm. Dobrze też wypadł Iürgens, legitymujący się trzema drugimi miejscami.

Najstarszym z trójki był Carpus, zajmujący zdecydowanie ostatnie miejsca.

Rywalizujący z gośćmi unionista Klatt ma „dług“ do tego rodzaju biegów, czego dowodem jego sukces w biegu otwarcia.

W pozostałych biegach nie odegrał Klatt poważniejszej roli z powodu zupełnego braku zrozumienia się z leaderem Müllerem.

U pary tej widoczny jest rażący brak wspólnego treningu. U sprinterów na pierwszy plan wybił się Einbrodt,

bijąc zdecydowanie pozostałych zawodników.

W dobrej formie jest też Raab. Słabo natomiast prezentuje się obecnie Szmidt pokonany bez wysiłku przez Einbrodta i Paula.

Bieg otwarcia sprynterów rozegrano w trzech przedbiegach, biegu kwalifikacyjnym i finale.

I przedbieg wygrał Einbrodt przed Raabem i Neimannem.

II przedbieg zakończył się zwycięstwem Paula, 2) Cyerman, 3) Wittelsson.

W III przedbiegu zwycięża Szmidt przed Rettlichem i Hofsznajdrem.

W finale pierwszy przychodzi Einbrodt w czasie 13,8 przed Pauliem i Szmidtem. Raab zmuszony był wycofać się z biegu wskutek zajechania mu drogi przez Einbrodta, który otrzymał nagane od jury.

Bieg premijowy na dystansie 4000 mtr. z trzema finiszami wygrał Rettlich

15 pkt., Cyermanem 7 pkt. i Hofsznajdrem 5 pkt.

Włoski drużynowy bieg prześladowania z dwóch startów wygrała drużyna w składzie: Szmidt, Cyerman, Raab, Rettlich, Paul w czasie 2 m. 39 sek.

W Handicapie zwyciężył Rettlich przed Szmidtem i Pauliem.

Dystansowy bieg otwarcia na dystansie 10 klm. wygrał niespodzianie Klatt prowadząc bieg do startu do mety. 2) Iürgens, 3) Piano, 4) Carpus. Czas Klatta 10 m. 30 sek.

Drugi bieg na przestrzeni 20 klm. wygrał Piano w czasie 21 m. 5 sek. przed Iürgensem, Carpusiem i Klattem. Klatt znalazł się na czwartym miejscu z powodu „zgbubienia“ lidera.

Najciekawiej wypadł ostatni bieg na 30 klm. wygrany pewnie przez Piano w czasie 29 m. 55 sek. przed Iürgensem i Carpusiem. Klatt w biegu nie startował z powodu defektu w motorze.

Organizacja bez zarzutu.

LKLT-Union-Touring 6:3.

Wynik spotkania tenisowego.

W dniu wczorajszym został rozegrany na kortach tenisowych Helenowa mecz między Łódzkim Lawn-Tennis Klubem a Union-Touringem, który przyniósł zwycięstwo pierwszemu w ogólnym stosunku 6:3. Poszczególne wyniki były następujące: gry panów Stadtländer - Stetka 0,6:1, 6:0; Grohman - Schröder 6:0, 6:2; Tezenas - Stetka W. 6:2, 6:4; Kermenic - Hein 7:5, 1:1 (gra została niedokończona). Neuman - Brauer 4:6, 3:6. Gra pojedyncza pań: Osserowa - Hankówna 6:3, 6:3. Gdy podwójne panów: Stadtländer, Steinert - Brauer, Stetka W. 6:0, 1:6, 6:0; Schröder, Stetka O. - Tezenas, Grohman 7:5, 6:8, 6:2. Gra podwójna mieszana: Osserowa - Grohman - Hankówna Schröder 7:5, 6:8, 6:2.

Dr. med.
H. Lubicz
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Cegielniana № 7
telefon 141-32
Przyjmuje od 8-10 12-2, 5-8 w niedziele i święta od 9-11

DOKTOR
W. Łagunowski
Piotrkowska 70, tel. 181-83.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
(Naświetlanie promieniami Roentgena)
Przyjmuje od 8 i pół do 10 i pół, od 1 do 2 i pół i od 6 do 8 i pół wiecz. W niedziele i święta od 10 r. do 1 pp.

DOKTOR
H. Wołkowyski
Cegielniana № 4,
telefon 216-90.
choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe.
Przyjmuje od godz. 8-2 i od 5-9 w niedziele i święta od g. 9-1.

Dr. HELLER
choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
Nawrot 2 Telefon 179-89
przyjmuje do 10 rano i od 4-8 ppol. dla pań spec. od 4-5-ej, niedz. i święta od 11 do 2 po pol.

Dr. Med.
L. NITECKI
choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
NAWROT 32. Tel. 213-18
przyjmuje od 8-10 rano i od 4-8 wieczór, w niedz. i święta od 9-12 w pol.

Doktor
REICHER
powrócił
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Południowa 28, tel. 201-93
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 wiecz. w niedziele i święta od 9-1.

Dr.
W. BALICKA
ul. Piotrkowska 200
róg Pustel
Nr. tel. 194-03.
Choroby skórne i weneryczne przyjmuje wyłącznie kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8-ej

D. S. Kantor
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
Ewangielicka 2, tel. 129-45
Przyjmuje od 8-2 i 6-8 Dla pań od 5-6

Doktor
Ludwik FALK
Choroby skórne i weneryczne
NAWROT 7, tel. 128-07.
Od 10-ej do 12-ej i od 5-ej do 7-ej

Stenotypista
ze znajomością języka niemieckiego i angielskiego, poszukuje pracy na godziny przedpołudniowe. Pierwszorzędne referencje Łaskawe oferty sub. „Stenograf” do admin. „Republiki”.

„NA DWORZE KRÓLA ARTURA”

TO WSPANIAŁA PRZERÓBKA WIELKIEJ SATYRY

MARKA TWAINA z Will Rogersem

w roli głównej

Realizacji: **Davida Butlera.** 50-2

Gimnazjum Męskie im. ks. Ign. Skorupki

utrzymywane przez Tow. Oświata w Łodzi
ul. ks. Skorupki 13, tel. 102-98.

Egzaminy wstępne do klas B, C i wyższych rozpoczną się w pierwszym terminie w poniedziałek **dn. 30 maja** o g. 9 rano.

Do klasy A przyjmowani są chłopcy bez egzaminu po ukończeniu lat 6.

Podania przyjmuje kancelaria szkolna w dni powszednie od g. 9-2 pp.

DYREKTOR
(-) **Wacław DAVISON**

4-80

Gimnazjum Męskie im. Bolesława Prusa w Łodzi
ul. Prez. Narutowicza 58, tel. 115-30.

Egzaminy wstępne odbędą się w pierwszym terminie dnia: 1, 2 i 3 czerwca, w drugim terminie dn. 21, 22, 23 czerwca r. b. Przy gimnazjum jest klasa A. dla nieumiejących czytać, podwstępna i wstępna.

Podania przyjmuje kancelaria szkoły codziennie od godz. 9-ej do 14-ej.

Dyrektor **K. Wiśniewski**

OGŁOSZENIE.

Okręgowy Urząd Budownictwa Nr. IV (Łódź, ul. Zamenhofska 8, tel. 117-37) wynajmie w drodze przetargu publicznego pomieszczenia biurowe i na zakwaterowanie szeregowych w powierzchni około 3000 m² oraz pomieszczenie na składy i stajnie o pow. około 600 m². Omawiane pomieszczenia muszą znajdować się w jednej posesji w okolicy północno-zachodniej części m. Łodzi.

Oferty w kopertach zapieczętowanych i zalakowanych z napisem „Oferta na najem lokali” z dołączeniem planów: sytuacyjnego i szczegółowego budynków wraz z podaniem żądanej sumy konkurencyjnej należy składać w kancelarii Urzędu do dnia 10 czerwca 1932 roku, godz. 10-ej.

Potrzebne informacje udzielane będą w godzinach urzędowych.
KIEROWNIK OKR. URZĘDU BUD. Nr. IV.
(-) Przybylski, por.
Nr. 850-50 (69) II (32) Bud. 3-50

Wykwintną bieliznę damską

poleca

Br. Dobrzyńska - Majorowiczowa

11-go Listopada 17, m. 4
front II piętro

BEZROBOTNI CZYTAJĄ RANO

„REPUBLIKĘ”

1) ponieważ jest to najtańsze poranne pismo w Łodzi i kosztuje tylko 15 groszy
2) ponieważ w dziale DROBNYCH OGŁOSZEŃ „Republika” zamieszcza nieomal codziennie ogłoszenia o wakujących posadach i pracy zarobkowej

Tłumaczenie

z jęz. obcych na jęz. polski i z polskiego na jęz. obce

Przepisywanie

na maszynach polskich i rosyjskich cenników, cyrkularzy, ofert i t. p.

„IRENIT”

Piotrkowska 89, tel. 223-38.

W Pabjanicach angielskiego udziela rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łask. zgłoszenia: Pani D-rowska Szeńker, ul. Rocha 5, od 2-3 p.p

PENSJONAT „SANATO”

NA WIŚNIOWEJ GÓRZE (na posiadłości Jakubowicza - tuż pod lasem) urządzony wg. najnowszych wymagań higieny, z łazienkami i wszelkimi udogodzeniami w gmachu, jakoteż z wodą bieżącą w każdym pokoju. Dwie sale do zabaw, taras do kąpiel słonecznych. Telefon. Kuchnia wykwintna, na żądanie dietetyczna. Własne konie przy stacji kolejowej. Zgłoszenia przyjmuje się na miejscu, tel. Wiśniewa Góra 10, lub **HELENA FAYŁOWA**, Piotrkowska 132, tel. 164-67.

„Czystość”

Piotrkowska 44, telefon 167-45
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb.

Pielegniarka

rutynowana przyjmuje dyżury i robi zastrzyki umiejętnie. Ceny przystępne
Telefon 230-79.

KAPELUSZE DAMSKIE
najnowszych modeli
na sezon wiosenny poleca
Salon MÓD
9 ZAWADZKA 9
weńcie u brame 9

Kupno i sprzedaż

KTO POSZUKUJE domu, placu, parceli, majątku, gospodarstwa, zgłasza się do Biura „Polruch”, Al. Kościuszki Nr. 27, tel. 141-01, 132-01.

SPRZEDAM tanio pomocnik do kredensu ze stołowego pokoju i 6 krzesel, Piłsudskiego 76, m. 16. 26

UNDERWOOD, amer. maszyna do pisania w b. dobrym stanie do sprzedania. Oferty sub „Underwood”. 29

KUPIĘ wirówkę używaną do farbiarni. Oferty: Otto Schulc, Łódź, ul. Suwalska 13. 29

Lokale

KTO POSZUKUJE mieszkania, lokalu fabrycznego, biurowego, pokoju z klatki schodowej, zgłasza się do jedynego pod wzgl. organizacyjnym w Łodzi biura „Polruch”, Al. Kościuszki 27, telefon 141-01, 132-01.

Magazyny
przy boczniczy kolejowej o powierzchni **3600 m²**
do wydzierżawienia
90-3
Wiadomość w administracji domów Sp. Akc. I. K. Poznańskiego przy ul. Ogrodowej Nr. 17.

Nowowubudowany, 2-50 nowocześnie skanalizowany
PENSJONAT „SANATO”
NA WIŚNIOWEJ GÓRZE (na posiadłości Jakubowicza - tuż pod lasem) urządzony wg. najnowszych wymagań higieny, z łazienkami i wszelkimi udogodzeniami w gmachu, jakoteż z wodą bieżącą w każdym pokoju. Dwie sale do zabaw, taras do kąpiel słonecznych. Telefon. Kuchnia wykwintna, na żądanie dietetyczna. Własne konie przy stacji kolejowej. Zgłoszenia przyjmuje się na miejscu, tel. Wiśniewa Góra 10, lub **HELENA FAYŁOWA**, Piotrkowska 132, tel. 164-67.

Posady

POTRZEBNA fryzjerka od zaraz, Narutowicza 22. Zakład fryzjerski.

POTRZEBNA wykwalifikowana ondulatorka - manicurzystka oraz początkujący subjekt męski na stałe. 11-go Listopada 41, fryzjer.

RUTYNOWANY buchalter - bilansista i korespondent gruntownie obeznany z sprawami podatkowymi przyjmuje pracę na godziny lub zastępczo. Telefon 108-36. 27

STUDENT pierwszego roku Uniwersytetu Paryskiego (Sorbonny), absolwent gimnazjum państwowego, zdolny korepetytor i wychowawca, poszukuje kondycji, lekcji, lub stałej posady (możliwie na wyjazd) Waldman, Cmentarna 8. 56

GOSPODARNA, energiczna i kulturalna pani z towarzystwa, lat 32, nógodnego charakteru, poszukuje posady w zastępstwie pani domu. Oferty sub „F. R.” do „Republiki”. 56

MŁODY biuralista poszukuje pracy. Skromne wymagania. Kaucja 1000 złotych. Oferty do Republiki „Handlowiec”. 26

CHŁOPIEC 16-letni z przodnego domu poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Zawadzka 6 Hirsberg. 26

SZOFRER - ślusarz z dyplomem i ze świadectwami poszukuje posady. Oferty do Republiki „E. Z.”. 26

Zagubione dokum.

DOBIECH Antoni zagubił paszport wydany w Starostwie Łaskim oraz legtymację Nr. 106 na rower. 25

FILOLOG (ŁACINISTA) zmieni posadę

Wieloletnia praktyka w szkole średniej państwowej i prywatnej. Pełne kwalifikacje. Bliższa wiadomość: pod „H. G.” do Biura Ogłoszeń S. Fuhsa w Łodzi, Piotrkowska 50. 20-2

Wydzierżawię willę

w **SZCZAWINIE** na PENSJONAT na dogodnych warunkach. Są tam też pokoje na letnisko do oddania. Wiadomość: ul. Wólczańska 222 m. 17, od godz. 2-5-ej. 25-2

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, Godz. przyłec Redakcji 6-7 po pol. Tel. Adm. 122-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 189-00, Tłoczniła: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-147

Prenumerata „II. Republiki”
od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.
Ogłoszenia:
ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt) W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NA STR. LEJ: 2.- za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetry (na str. 4-szp.) Zaręczysz się do jedynego pod wzgl. organizacyjnym w Łodzi biura „Polruch”, Al. Kościuszki 27, telefon 141-01, 132-01.
i zaślub. po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata Zamejskowie o 50 proc. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. - Najmniejsze 1.50 poszuk pracy 10 groszy najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.

Słuszne reklamacje beda uwzględniane, o ile wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republika”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.